
INDOOR 

• Wellness, Schwimmbad & Sauna
• Billard & Tischtennis
• Kinderspielecke
• Lounge mit Bibliothek

OUTDOOR 

• Fahrradverleih (auch E-Bikes)
• Tischtennis

• Kleine Sitzpavillons
• Spielplatz

Freizeit

Ausgewählte Ziele rund um die Insel
Peenemünde – U-Boot, Phänomenta, Historisch Technisches Museum

Trassenheide – Schmet terlingsfarm, Kinderland, Wildlife, Haus auf dem Kopf, Sur fstation

Zinnowitz – Tauchgondel, Bernsteintherme, Adler-Schif fe

Koserow – Kanustation, Karls Erdbeerhof, Gedenkstät te Niemeyer-Holstein

Ückeritz – Angelteiche, Hüpfburgenland, Sur fschule

Pudagla – Klet ter wald, Gesteinsgar ten, Achter wasserrundfahr ten

Forsthaus Langenberg Bansin - höchstgelegenes Restaurant der Insel, direkt an der Steilküste

Kaiserbäder – Ostseetherme, Tropenzoo, Adler-Schif fe

Wolgast – Hafen, Tierpark, Altstadt

Greifswald – Hafen, Tierpark  Stralsund – Meereskundemuseum, Ozeaneum

1
2
3
4
5
6
7

8

Hier beginnt  mein Urlaub!

Forsthaus Langenberg Bansin
...nur 7km mit dem Fahrrad am Küsten-Rad-Wander weg entlang und 
Sie landen in unserem Restaurant Forsthaus Langenberg - direkt an der 
Steilküste mit Blick auf das weite Meer... immer einen Ausflug wer t.
Genießen Sie ab mit tags saisonale, heimische Küche. Zum Beispiel:

• frisches Wild aus der Region 
• Fisch von den Fischern der Insel
• er frischende Aperitifs
• Kaf feespezialitäten 
• leckere Kuchen 

Für zuhause
Holen Sie sich ein Stück HUDEWALD nach Hause.
Ob Gutschein, Olivenöl oder Pflege 
aus dem Meer. Schauen 
Sie einfach in unserem 
Online-Shop vorbei.

7
8

9

8

7

9

Bansin



Das Hudewald
Hudewald Betriebsgesellschaf t mbH

Am Spor tplatz 8, 17459 Seebad Ückeritz
' 038375 222 39   7 038375 228 71

* post@dashudewald.de

Änderungen und Ir r tümer vorbehal ten

So kannst Du reisen

www.dashudewald.de

DURCHATMEN. 

Modern und komfor tabel sind unsere 
Doppelzimmer, Appar tements und Bungalows. 
Sie reisen allein oder bringen die ganze Familie 
mit? Bis zu 6 Personen passen in unsere größten 
Appar tements.

 

Hier beginnt Dein Urlaub!

A
nz

ah
l d

er
Zi

m
m

er

G
rö

ß
e

m
a

x.
 

Pe
rs

on
en

Sc
hl

a
fc

ou
ch

Pa
nt

ry
kü

ch
e

Wintersaison

02.01.-31.03.
01.11.-20.12.

Nebensaison

06.04.-29.04.
04.05.-11.05.
04.10.-31.10.

Zwischensaison

30.04.-03.05.
12.05.-20.05.
25.05.-25.06.
30.08.-03.10.
21.12.-27.12.

Hauptsaison

01.04.-05.04.
21.05.-24.05.
26.06.-29.08.
28.12.-02.01.

Doppelzimmer zur Einzelnutzung
für Singles und Alleinreisende

1 26qm 1 ab 69,00 ab 70,00 ab 90,00 ab 119,00

Doppelzimmer  
der ideale Rückszugsort für zwei

1 26qm 2 ab 89,00 ab 95,00 ab 115,00 ab 139,00

Appartement 
für mehr Komfort mit Wohn- & Schlafzimmer

2 40qm 2 ab 99,00 ab 109,00 ab 129,00 ab 149,00

Appartement Plus  
für kleine Familien mit Wohn- und Schlafraum

2 40qm 4 • • ab 99,00 ab 119,00 ab 149,00 ab 159,00

Familien-Appartement 
für große Familien mit extra Kinderzimmer

3 56qm 6 • • ab 109,00 ab 129,00 ab 159,00 ab 169,00

Bungalow
Waldfeeling inklusive

2 38qm 4 • nicht buchbar ab 95,00 ab 115,00 ab 125,00

ANKOMMEN. 
Ückeritz verspricht Ruhe und Erholung das ganze 
Jahr. Wie auch der Or t, liegt DAS HUDEWALD 
abseits und doch zentral - direkt am ruhigen 
Küstenwald, der Sie in nur wenigen Gehminuten 
zum feinen weitläufigen Sandstrand bringt.

GENIEßEN. 

Unser Guten-Morgen-Frühstück sorgt für Ihren 
entspannten Star t in den Tag. Und für unter wegs 
und den per fekten Ausflug, empfehlen wir unser 
Restaurant Forsthaus Langenberg Bansin - das 
höchstgelegene Restaurant der Insel, direkt an 
der Steilküste - Meerblick inklusive.

WOHLFÜHLEN. 

Gönnen Sie Ihrem Körper etwas Gutes und 
entspannen in unserem Wellnessbereich. Zieh en 
Sie Bahnen im großen Pool oder relaxen in der 
Finnischen Sauna mit Außenliegebereich.

Alles auf einen Blick

H
ot

el
 &

 R
es

or
t 

– 
ga

rn
i 

- 
W

el
ln

es
s

'
 0

38
37

5
 2

22
 3

9

Zi
m

m
er

 &
 P

re
is

e 
 

w
w

w
.d

a
sh

ud
ew

al
d

.d
e

PREISE gelten pro Wohneinheit für 2 Personen inkl. Frühstück, Nutzung von Schwimmbad & Sauna, Handtücher, PREISE gelten pro Wohneinheit für 2 Personen inkl. Frühstück, Nutzung von Schwimmbad & Sauna, Handtücher, 
Bettwäsche, Endreinigung und Nebenkosten.Bettwäsche, Endreinigung und Nebenkosten.  Kur taxe ist ganzjährig gesonder t bei Anreise zu entrichten.

Alle Zimmer sind Nichtraucherzimmer. 

Haustier auf Nachfrage in ausgewählten Zimmern erlaubt.🐾

MINDESTAUFENTHALT
Winter- und Nebensaison
Zwischensaison, Feier tage
Hauptsaison

Silvester 

ZUSATZLEISTUNGEN
Obstkorb für 2 Personen
Piccolo Sekt auf dem Zimmer    
Haustier pro ÜN                    
Bademantel
Babybet t einmalig
Hochstuhl
Fahrradverleih pro Tag
Parkplatz pro ÜN

(kostenfrei, wenn Sie direkt bei uns buchen)

  

ZUBUCHUNGSPREISE
AB DER 3. PERSON JE ÜBERNACHTUNG
inklusive der oben genannten Leistungen
Preise saisonabhängig
bis 5 Jahre   kostenfrei 
6-12 Jahre ab 20,00 € 

ab 13 Jahre ab 25,00 € 

8,00 €
6,50 €

 15,00 €
5,00 €

20,00 €
kostenfrei
ab 9,00 €

10,00 €

1 ÜN
3 ÜN
5 ÜN
4 ÜN

🚭

WICHTIGE INFORMATIONEN

GÄSTEWÄSCHE
Handtücher, Duschtücher und Bettwäsche sind immer inklusive. Nach 7 Tagen findet 
automatisch ein Wäschewechsel statt.

ZWISCHENREINIGUNG
In den DZ, Appar tements und Familien-Appar tements findet auf Wunsch eine ko-
stenfreie Zwischenreinigung mit Handtuchwechsel statt. Da unsere Bungalows nicht 
klassifizier t und preislich günstiger gestaltet sind, findet hier keine Zwischenreinigung 
statt. Auf Wunsch kann diese zugebucht werden  (15,00 € pro Zwischenreinigung inkl. 
Handtuchwechsel).

KOSMETIKARTIKEL
Sind ebenfalls nur in den DZ, Appar tements und Familien-Appar tements als kleine 
Grundausstattung inklusive.

STORNIERUNGSBEDINGUNGEN
Stornierungen sind bis 14 Tage vor Anreise kostenfrei. Danach fallen Kosten gemäß 
unserer AGB an.
Für den Fall der Fälle empfehlen wir eine Reiserücktrittskostenversicherung. 
Unser Ser vice: Bei Buchung erhalten Sie ganz bequem ein unverbindliches Angebot der 
ERGO Reiseversicherung, welches Sie auf Wunsch direkt buchen können.

BUCHEN. 

Bei uns buchen Sie immer am günstigsten! Zum 
Beispiel auf unserer Homepage - hier finden Sie 
auch unsere unschlagbaren Arrangements.


