

Forsthaus Langenberg Bansin

..nur 7km mit dem Fahrrad am Küsten-Rad-Wanderweg entlang und Sie landen in unserem Restaurant Forsthaus Langenberg - direkt an der Steilküste mit Blick auf das weite Meer... immer einen Ausflug wert. Genießen Sie ab mittags saisonale, heimische Küche. Zum Beispiel

- frisches Wild aus der Region
- · Fisch von den Fischern der İnsel
- erfrischende Aperitifs
- Kaffeespezialitäten
- leckere Kuchen



Freizeit

INDOOR

- · Wellness, Schwimmbad & Sauna
- · Billard & Tischtennis
- Kinderspielecke
- · Lounge mit Bibliothek

- **OUTDOOR** Fahrradverleih (auch E-Bikes)
 - Tischtennis
 - Kleine Sitzpavillons Spielplatz

Für zuhause





- **Koserow** Kanustation, Karls Erdbeerhof, Gedenkstätte Niemeyer-Holstein
- **5 Uckeritz** Angelteiche, Hüpfburgenland, Surfschule
- 6 Pudagla Kletterwald, Gesteinsgarten, Achterwasserrundfahrten
- 7 Forsthaus Langenberg Bansin höchstgelegenes Restaurant der Insel, direkt an der Steilküste
- **8 Kaiserbäder** Ostseetherme, Tropenzoo, Adler-Schiffe
- 9 Wolgast Hafen, Tierpark, Altstadt

Greifswald – Hafen, Tierpark Stralsund – Meereskundemuseum, Ozeaneum



















Hier beginnt Dein Urlaut!















BUCHEN.

Bei uns buchen Sie immer am günstigsten! Zum Beispiel auf unserer Homepage - hier finden Sie auch unsere unschlagbaren Arrangements.

ANKOMMEN.

Ückeritz verspricht Ruhe und Erholung das ganze Jahr. Wie auch der Ort, liegt DAS HUDEWALD abseits und doch zentral - direkt am ruhigen Küstenwald, der Sie in nur wenigen Gehminuten zum feinen weitläufigen Sandstrand bringt.

DURCHATMEN.

Modern und komfortabel sind unsere Doppelzimmer, Appartements und Bungalows. Sie reisen allein oder bringen die ganze Familie mit? Bis zu 6 Personen passen in unsere größten Appartements.

GENİEBEN.

Unser Guten-Morgen-Frühstück sorgt für İhren entspannten Start in den Tag. Und für unterwegs und den perfekten Ausflug, empfehlen wir unser Restaurant Forsthaus Langenberg Bansin - das höchstgelegene Restaurant der İnsel, direkt an der Steilküste - Meerblick inklusive.

WOHLFÜHLEN

Gönnen Sie İhrem Körper etwas Gutes und entspannen in unserem Wellnessbereich. Zieh en Sie Bahnen im großen Pool oder relaxen in der Finnischen Sauna mit Außenliegebereich.

Alles auf einen Blick

						Wintersaison	Nebensaison	Zwischensaison	Hauptsaison
	Anzahl der Zimmer	Größe	max. Personen	Schlafcouch	Pantryküche	02.0131.03. 01.1120.12.	06.0429.04. 04.0511.05. 04.1031.10.	30.0403.05. 12.0520.05. 25.0525.06. 30.0803.10. 21.1227.12.	01.0405.04. 21.0524.05. 26.0629.08. 28.1202.01.
Doppelzimmer zur Einzelnutzung für Singles und Alleinreisende	1	26qm	1			ab 69,00	ab 70,00	ab 90,00	ab 119,00
Doppelzimmer der ideale Rückszugsort für zwei	1	26qm	2			ab 89,00	ab 95,00	ab 115,00	ab 139,00
Appartement für mehr Komfort mit Wohn- & Schlafzimmer	2	40qm	2			ab 99,00	ab 109,00	ab 129,00	ab 149,00
Appartement Plus für kleine Familien mit Wohn- und Schlafraum	2	40qm	4	•	•	ab 99,00	ab 119,00	ab 149,00	ab 159,00
Familien-Appartement für große Familien mit extra Kinderzimmer	3	56qm	6	•	•	ab 109,00	ab 129,00	ab 159,00	ab 169,00
Bungalow Waldfeeling inklusive	2	38qm	4	•		nicht buchbar	ab 95,00	ab 115,00	ab 125,00

PREISE gelten pro Wohneinheit für 2 Personen inkl. Frühstück, Nutzung von Schwimmbad & Sauna, Handtücher, Bettwäsche, Endreinigung und Nebenkosten. Kurtaxe ist ganzjährig gesondert bei Anreise zu entrichten.



222

Alle Zimmer sind Nichtraucherzimmer.



Haustier auf Nachfrage in ausgewählten Zimmern erlaubt.

Handtücher, Duschtücher und Bettwäsche sind immer inklusive. Nach 7 Tagen findet automatisch ein Wäschewechsel statt

In den DZ, Appartements und Familien-Appartements findet auf Wunsch eine kostenfreie Zwischenreinigung mit Handtuchwechsel statt. Da unsere Bungalows nicht klassifiziert und preislich günstiger gestaltet sind, findet hier keine Zwischenreinigung statt. Auf Wunsch kann diese zugebucht werden (15,00 € pro Zwischenreinigung inkl. Handtuchwechsel).

Sind ebenfalls nur in den DZ, Appartements und Familien-Appartements als kleine Grundausstattung inklusive.

Stornierungen sind bis 14 Tage vor Anreise kostenfrei. Danach fallen Kosten gemäß

Für den Fall der Fälle empfehlen wir eine Reiserücktrittskostenversicherung. Unser Service: Bei Buchung erhalten Sie ganz beguem ein unverbindliches Angebot der ERGO Reiseversicherung, welches Sie auf Wunsch direkt buchen können.



AB DER 3. PERSON JE ÜBERNACHTUNG ıklusive der oben genannten Leistunger

bis 5 Jahre	kostenfrei
6-12 Jahre	ab 20,00 €
ab 13 Jahre	ab 25,00 €

Obstkorb für 2 Personen	8,00€
Piccolo Sekt auf dem Zimmer	6,50 €
Haustier pro ÜN	15,00 €
Bademantel .	5,00€
Babybett einmalig	20,00€
Hochstuhl	kostenfrei
Fahrradverleih pro Tag	ab 9,00 €
Parkplatz pro ÜN	10,00€
(kostenfrei, wenn Sie direkt bei un	s buchen)

Winter- und Nebensaison	1 ÜN
Zwischensaison, Feiertage	3 ÜN
Hauptsaison	5 ÜN
Silvester	4 ÜN

Das Hudewald

Hudewald Betriebsgesellschaft mbH Am Sportplatz 8, 17459 Seebad Ückeritz □ post@dashudewald.de

www.dashudewald.de

So kannst Du reisen



















Änderungen und Irrtümer vorbehalten